

**Protokół**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kętrzyn z dnia 19 września 2018 roku**

Data i godzina spotkania	19.09.2018 r. godz. 12.00 - 13.35
	Wójt Gminy Pan Paweł Bobrowski
	Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Prezes GPK Pan Ryszard Ćwik
	Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz
	Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Marta Szmyd
	Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radny Pan T. Ładosz

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przywitał wszystkich zgromadzonych radnych , a następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Uroczyste przyznanie stypendium Wójta gminy Kętrzyn uczniom, którzy osiągnęli wybitne rezultaty w nauce w roku szkolnym 2017/2018
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie
6. Podjęcie uchwał :
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2018-2029
  - w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok
  - w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 23 września 2015 roku w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych;
  - w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Nakomiady, Gmina Kętrzyn, w ciągu drogi powiatowej Nr 1733N
  - w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/176/2013 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 18 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;
  - w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kętrzyn
  - w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kętrzyn
7. Interpelacje i zapytania radnych
8. Odpowiedzi nią interpelacje i zapytania radnych
9. Przyjęcie protokołów :
  - z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 27 czerwca 2018 roku
  - z sesji nadzwyczajnej z dnia 18 lipca 2018 roku

#### **Ad. pkt 1 Stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13. Nieobecni radni to radny Pan Tadeusz Ładosz.

#### **Ad.pkt. 2 Wybór sekretarza obrad**

Sekretarzem obrad został radny Pan Andrzej Sienkiewicz.

#### **Ad.pkt. 3 Uroczyste przyznanie stypendium Wójta Gminy Kętrzyn uczniom, którzy osiągnęli wybitne rezultaty w nauce w roku szkolnym 2017/2018**

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował zgromadzonych, iż od początku kadencji odkładał co miesiąc ze swojego wynagrodzenia sumę pieniędzy, z przeznaczeniem na stypendium dla najzdolniejszych uczniów z gminy Kętrzyn. Przez cały ten okres udało się zbierać ponad 20 000 zł. Wójt dodał, iż oprócz stypendium udało się również ufundować torby piłkarskie dla Klubu sportowego Wilczek Wilkowo oraz wyjazd Macieja Szmyd na Mistrzostwa Europy w zapasach.

Wójt wręczył nagrody oraz podziękowania rodzicom oraz uczniom. Wykaz wyróżnionych osób stanowi zał. Nr 4.

#### **Ad. pkt 4 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami**

Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił zgromadzonym radnym sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał o wspólne zgromadzenie w Tłuszczu. Zauważył, iż domyśla się, że dotyczy to składowiska w Mażanach .

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż na spotkaniu ustalano aby większościowy udziałowiec przeprowadził rozmowy z Amestem . Wójt wyjaśnił, iż nie wie jaki był rezultat tych rozmów. Dodał, iż również proponowano przejęcie - abyśmy my jako mniejszościowy udziałowiec przejęli czy też okupili udziały. Ustaliliśmy, iż wstępnie zostanie wykonany audyt finansowy tak jak to wcześniej robiliśmy, a także audyt ekologiczny . W chwili obecnej właśnie na tym rozmowy stanęły.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał o spotkanie szkoleniowo- informacyjne dla beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie operacji dotyczących budowy lub modernizacji dróg lokalnych. Spytał o czym była mowa i jakie środki są na to przeznaczone?

Wójt wyjaśnił, iż są to oszczędności poprzetargowe, które zostały założone z Urzędu Marszałkowskiego. Zazwyczaj wniosków było dużo więcej niż zapewnionych kwot, w związku z powyższym Gminy dostawały dofinansowania tylko do pewnej kwoty, a listy rezerwowych gmin nie było. W chwili obecnej jest inaczej - teraz środki przy tym naborze pochodzą z tych oszczędności z pierwszego naboru .

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy będzie można dalej ubiegać się o te środki i normalnie będą rozdysponowane ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż wniosków ponownie jest dużo więcej niż alokacja środków. Dodał, iż oczywiście złożyliśmy stosowny wniosek o drogę w miejscowości Czerniki, która została jedyną drogą do przebudowania wynikająca z państwa deklaracji, które zbierałem na początku kadencji .

Radny Pan Tomasz Rutkowski nawiązał do drogi gminnej Wopławki – Karolewo. Wskazał, iż wiadomo, że w miesiącu lipcu zarówno Pan Wójt jaki i delegacja rady byliśmy na spotkaniu w Powiecie. Czy Zarząd Powiatu odpowiedział w jakiś sposób na nasze prośby o dofinansowanie tej inwestycji ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż w żaden w sposób Zarząd, Starosta Pan Jarosław Pieniak czy też Wicestarosta nie kontaktował się w sprawie, jaką jest udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Kętrzyn przy realizacji tak ważnej drogi jaka jest Karolewo – Wopławki.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż może trzeba wysłać jeszcze raz pismo przypominające, żeby wznowić te rozmowy które były prowadzone w sprawie tego dofinansowania ?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż ze względu na okres przedwyborczy jeżeli Radni uważają, że jest to stosowne to można wystąpić .

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż powinniśmy wystąpić z takim pismem przypominającym. Była obietnica, że będzie zrealizowana inwestycja - później po wyborach nie będzie sensu i nie będzie potrzeby dofinansowania .

Wójt Gminy zauważył, iż myśli że wyborcy, w szczególności Gminy Wiejskiej Kętrzyn na pewno nie zapomną o tym, co się wydarzyło przy pomocy finansowej tejże drogi i przy urnach w trakcie głosowania 21 października mieszkańcy rozliczą Zarząd czy też Radnych którzy doprowadzili do tego, iż z budżetu- jeszcze raz podkreślę - zniknęły te środki, które były zabezpieczone .

Radny Pan Mirosław Tomasik dodał, iż jest to sprawa polityczna . Mieszkańcy mogą tak postąpić natomiast sprawa finansowa jest tego typu, że powinniśmy się upomnieć o to o czym rozmawialiśmy .

Wójt poinformował, iż zgadza się z Panem Mirosławem. Po sesji niezwłocznie, kierownik referatu poprosi pracownika o wystąpienie do Starostwa Powiatowego i Zarządu o ponowne przeanalizowanie sprawy i zabezpieczenie środków finansowych jako pomocy finansowej przy realizacji inwestycji przebudowy drogi Karolewo – Wopławki .

Radny pan Mirosław Tomasik zauważył, by wystąpić nie o zabezpieczanie środków tylko przekazanie środków dla Gminy Kętrzyn tj. 200 tyś .

Wójt Gminy Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż najpierw trzeba środki zabezpieczyć, podpisać porozumienie , a następnie przekazać te środki dla Gminy Wiejskiej Kętrzyn.

#### **Ad. pkt 5 Sprawozdanie z działalności Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie**

Prezes GPK Pan Ryszard Ćwik wyjaśnił, iż w okresie między sesjami spółka zakupiła śmieciarkę na podwoziu - Volvo o wartości 123 tyś netto i ładowności 7385 kg . Działanie takie rozwiązało problem zbiórki i ewentualnych awarii . Dodatkowo zakupiono falownik do stacji uzdatniania wody w Parczu. W dniu dzisiejszym został on uruchomiony i mam nadzieję ,że będzie to funkcjonowało. Dzięki takiemu działaniu będzie utrzymywane stałe ciśnienie i nie będzie tam tąpnięć . Prezes dodał, iż wykonano również wodociąg ( Parcz) o długości 1244,03 m, oraz inne drobne usługi i prace remontowo – konserwacyjne. Na koniec sierpnia wynik jest dodatni i utrzymujemy się w poziomie dodatnim. Nie ma zagrożeń na dzień dzisiejszy i Spółka się bilansuje.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż ma nadzieję, że zakup tego samochodu przyczyni się do obniżenia i zahamowania wzrostu cen za odpady.

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, iż w odpowiedzi byłby trochę ostrożny. Ta śmieciarka na pewno zapewni bezpieczeństwo dla Prezesa w przypadku awarii.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie wyjaśnił, iż sprzęt się eksploatuje ostatniego czasu była sytuacja, że dwie śmieciarki które posiadamy uległy awarii. Warunki zbiórki odpadów są bardzo trudne - warunki pogodowe i stan dróg jest w nie najlepszym stanie, lecz jednak drogi gruntowe mają swoją specyfikę. W związku z zaistniałą sytuacją przyszło nam odpady z pojemników wysypywać na samochody otwarte, a to nie jest do końca dobre. Odpady są różnego rodzaju.

#### **Ad. pt 6 Podjęcie uchwał**

##### Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2018-2029

Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż zmiany w wieloletniej prognozie finansowej wynikają z aktualizacji kwoty dochodów i wydatków oraz aktualizacji wykazów przedsięwzięć. Gmina przystąpiła do realizacji projektu pn „z małej szkoły wielki świat” w związku z czym w wykazie przedsięwzięć te przedsięwzięcie również zostało uwzględnione. Są to wszystkie zmiany dotyczące wieloletniej prognozy finansowej. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującym się” podjęli uchwałę

**Nr LIII/312/2018** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2018 - 2029 (zał. Nr 5)

##### *Przebieg głosowania :*

„za”: 14 radnych :*Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowicz Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik Mirosław, Żukowski Ireneusz;*

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

##### Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż budżet Gminy Kętrzyn zwiększył się o kwotę dochodu 18250,00 zł. Jest to darowizna przeznaczona na budowę sieci od osoby fizycznej i zostanie przeznaczona na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska. W dziale 600 transport i łączność zmieniono kwotę dochodu i wydatku o 21 705,00 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Łazdoje - jest ona wprowadzona w budżecie zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko Mazurskiego. W dziale 750 dotyczącego administracji zwiększa się plan dochodów i plan wydatków o kwotę 21 320,00 zł w związku z darowiznami z przeznaczeniem na organizację dożynek gminnych. W dziale 756 zwiększa się plan dochodów o kwotę 20 000 zł w związku z przewidywanym wykonaniem - kwota ta dotyczy podatków od czynności cywilno prawnych. W dziale 801 oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów o kwotę 462 370,00 zł, a plan wydatków o kwotę 502 233, 82 gr. Jest to związane z realizacją projektu z RPO który się nazywa „z małej szkoły wielki świat”.

Wkład własny Gminy będzie wynosił 39 863,02 zł. Ponadto w dziale 852 i 855 pomoc społeczna i rodzinna zwiększa się kwoty dochodów o 12 zł i 27 zł - są to kwoty zmienione decyzją Wojewody Warmińsko Mazurskiego i przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych wydatków energetycznych oraz na realizację zadań związanych z przyznawaniem karty dużej rodziny. Plan na zadania inwestycyjne został zmieniony w taki sposób, iż zwiększono o kwotę 18 250,00 zł na budowę sieci wodno-kanalizacyjne w miejscowości Nowa Wieś Kętrzyńska, zmniejszono plan wydatków na przebudowę wodociągu działka 108 w miejscowości Karolewo ( w związku z wykonaniem już tej inwestycji jest oszczędność). Pani Skarbnik dodała, iż wprowadzono do budżetu nowe zadanie dotyczące dokumentacji na budowę SUW w miejscowości Nowa Różanka 39 975,00 zł . Ponadto w dziale 600 dotyczącym dróg zmniejszono plan o kwotę 21 705,00 zł na zadanie inwestycyjne przebudowa drogi w miejscowości Owczarnia oraz przebudowa drogi w miejscowości Nowa Różanka – Dąbrowa i dołożono do przebudowy drogi gminnej w miejscowości Łazdoje . W dziale 630 dotyczącym turystyki został zwiększony plan na zadanie inwestycyjne pod nazwą „ zagospodarowanie terenu terenów przybrzeżnych przy jeziorze Mój” o kwotę 10 000 złotych oraz 25 000 zł na ogrodzenie i monitoring tego terenu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż sołectwa wystąpiły z wnioskami dot. swoich funduszy sołeckich. W związku z powyższym został zmieniony plan na doposażenie placu zabaw w miejscowości Smokowo o kwotę 4 tys zł , natomiast w tym samym sołectwie Biedaszki został zmniejszony plan na zakup namiotu z logo sołectwa - o kwotę 770,66 zł. Wprowadzono do zadań inwestycyjnych wydziale 801 zadanie, które dot. wyposażenia pracowni w ramach projektu „ z małej szkoły wielki świat” - 98 900,00 zł na zakup sprzętu. Zwiększono również plan wydatków na zadaniu oświetlenie drogowe w miejscowości Nowa Różanka - dział 900 - zwiększono o kwotę 1 700 zł . Dodatkowo również z funduszu sołeckiego zostały dokonane zmiany i wprowadzono do budżetu oświetlenie drogowe Biedaszki ( dwa punkty w kwocie 8 100,00 zł i zdjęto z budżetu siłownię zewnętrzną w miejscowości Smokowo - 4 000 zł. Skarbnik Gminy zauważyła, iż występują zmiany dotyczące wydatków bieżących w takich działach jak 900 czyli gospodarka komunalna, 754 bezpieczeństwo publiczne, 921 - w pozostałych działach są to zmiany dotyczące uchwał podjętych przez sołectwa dot. funduszu sołeckiego .

Radny Pan Tomasz Rutkowski spytał o program „ z małej szkoły wielki świat” - czy to dotyczy wszystkich szkół w gminie ? Zapytał również na czym będzie polegać doposażenie pracowni?

Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz zauważyła, iż tak naprawdę to akurat nie ona zajmują się projektem , a uczestniczy tylko organizując spotkania z dyrektorami . Wyjaśniła, iż jest to przede wszystkim projekt skierowany na to by doposażyć gabinety przedmiotowe : biologiczno- chemiczne czy też matematyczno-przyrodnicze . W dużej mierze program ten będzie również polegać na tym, że będą włączani rodzice dzieci. Dodatkowo będzie prowadzone doszkalać nauczycieli . Wszystkie szkoły zostały do tego projektu zakwalifikowane.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

**Nr LIII/313/2018** w sprawie  
zmian w budżecie Gminy Kętrzyn  
na 2018 rok (zał. Nr 6 )

*Przebieg głosowania :*

„za”: 14 radnych :*Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik Mirosław, Żukowski Ireneusz;*

„przeciw” : 0 radnych;  
„wstrzymało się” : 0 radnych;

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 23 września 2015 roku w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż sam tytuł projektu uchwały już wyjaśnia praktycznie wszystko - jest pomyłka w zapisie w treści załącznika w ustępie 3 - omyłkowo wpisano numer działki 37/4 zamiast prawidłowego 37/5.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

**Nr LIII/314/2018** w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 23 września 2015 roku w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych (zał. Nr 7)

*Przebieg głosowania :*

„za”: 14 radnych :Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasiak Mirosław, Żukowski Ireneusz;  
„przeciw” : 0 radnych;  
„wstrzymało się” : 0 radnych;

Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Nakomiady, Gmina Kętrzyn, w ciągu drogi powiatowej Nr 1733N

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż mieszkańcy domagają się lokalizacji przystanku w konkretnym miejscu dla dzieci . Jeśli nie ma przeciwwskazań i zostało to zaakceptowane to raczej nie ma potrzeby żadnej dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

**Nr LIII/315/2018** w sprawie wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Nakomiady, Gmina Kętrzyn w ciągu drogi powiatowej Nr 1733 (zał. Nr 8)

*Przebieg głosowania :*

„za”: 14 radnych :Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasiak Mirosław, Żukowski Ireneusz;

„przeciw” : 0 radnych;  
„wstrzymało się” : 0 radnych;

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/176/2013 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 18 września 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał, czy to są nowe przystanki?  
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że tak.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

**Nr LIII/316/2018** w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/176/2013 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 18 września 2013 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (zał. Nr 9 )

*Przebieg głosowania :*

„za”: 14 radnych :Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasiak Mirosław, Żukowski Ireneusz;

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kętrzyn

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż celem tej uchwały jest wsparcie i zachęcenie osób fizycznych, mieszkańców i innych podmiotów takich jak przedsiębiorstwa, wspólnoty mieszkaniowe do dalszego usuwania pokryć z azbestu. Uchwała przewiduje dwa sposoby udzielania pomocy : poprzez pokrycie całkowitych kosztów usunięcia azbestu oraz demontażu ze środków własnych gminy. Sprawa się troszeczkę przeciąga również z tego powodu że musieliśmy ten projekt uchwały uzgodnić z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwem Rolnictwa i Rozwojem Wsi w zakresie pomocy de minimis dla rolników i przedsiębiorstw. Opis jest pozytywny i dofinansowanie może być udzielane również innym podmiotom niż tylko osoby fizyczne .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

**Nr LIII/317/2018** w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kętrzyn (zał. Nr 10 )

Przebieg głosowania :

„za”: 14 radnych :Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz,  
Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka,  
Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko  
Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik Mirosław, Żukowski Ireneusz;

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kętrzyn

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli uchwałę

Nr **LIII/318/2018** w sprawie  
ustalenia maksymalnej liczby  
zezwoleń na sprzedaż napojów  
alkoholowych oraz zasad  
usytuowania miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych  
na terenie Gminy Kętrzyn (zał. Nr  
11 )

Przebieg głosowania :

„za”: 14 radnych :Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz,  
Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka,  
Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko  
Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik Mirosław, Żukowski Ireneusz;

„przeciw” : 0 radnych;

„wstrzymało się” : 0 radnych;

#### **Ad. pkt 7 Interpelacje i zapytania radnych**

1/ Radna Pani Agnieszka Roszig wyjaśniła, iż chciała ponowić swoje pytanie z ostatniej sesji z czerwca odnośnie zobowiązań naszego komunalnika . Wyjaśniła, iż nie otrzymała odpowiedzi do dnia dzisiejszego .

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Prezesa GPK o wyjaśnienia w tej sprawie.

Prezes GPK wyjaśnił, iż na ostatniej sesji informował, iż bilans za 2017 rok został zrobiony i jest ogłoszony w KRS-ie . Jest to dokument publiczny i tam jest wszystko zapisane - niemniej jednak gdyby trzeba było jakieś szczegóły, spółka jest pod kontrolą publiczną a Panią Agnieszkę zaprasza wówczas do biura, gdzie chętnie udzieli szczegółowych wyjaśnień. Prezes dodał, iż były sytuacje problematyczne z płatnościami za energię elektryczną i jedna sprawa dotyczyła oczyszczalni przydomowych- te sprawy zostały uregulowane i nie ma żadnego zagrożenia co do płatności i płynności finansowej .



Radna Pani Agnieszka Roszig wyjaśniła, iż według statutu gminy Radny ma prawo zadawać zapytania i oczekuje pisemnej odpowiedzi na pytanie jaki był stan zobowiązań wymaganych i nie wymaganych na dzień 31.12.2017 i na dzień 31 maja . Zauważyła, iż doskonale wiem, że finanse i całe sprawozdanie jest jawne i znajduje się w KRS-ie i można sobie je pobrać . Skoro jednak jako Radna zadaje pytanie to oczekuje odpowiedzi na piśmie . Pani Roszig poprosiła Przewodniczącego Rady o odpowiedź pisemną na zadane przez nią pytanie.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił o udzielenie takiej odpowiedzi w formie pisemnej dla zainteresowanej radnej .

#### **Ad. pkt.8 Interpelacje i zapytania radnych**

Brak dyskusji.

#### **Ad. pkt 9 Przyjęcie protokołów z sesji :**

Przyjęcie protokołów :

- z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 27 czerwca 2018 roku

*Przebieg głosowania :*

*„za” : 13 radnych :Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik Mirosław,*

*„przeciw” : 0 radnych;*

*„wstrzymało się” : 1 radny : Żukowski Ireneusz;*

- z sesji nadzwyczajnej z dnia 18 lipca 2018 roku

*Przebieg głosowania :*

*„za” : 12 radnych :Bazyluk Jadwiga, Deptuła Tadeusz, Juchniewicz Teresa, Olechnowicz Renata, Rałowiec Iwona, Roszig Agnieszka, Rutkowski Tomasz, Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Twarogowski Leszek, Tomasik Mirosław, Żukowski Ireneusz;*

*„przeciw” : 0 radnych;*

*„wstrzymało się” : 2 radnych : Bohdanowicz Beata , Roszig Agnieszka*

#### **Ad. pkt 10 Sprawy różne**

1/ Przewodniczący Rady przypomniał o rozmowach dotyczących podjęcia decyzji dot. zakupu tabletek dla radnych w celu wyeliminowania kserowania dokumentów sesyjnych. Spytał, czy Rada wyraża wolę by w następnej kadencji Radni Ci którzy będą podejmowali uchwały otrzymywali takie informacje w formie elektronicznej ?

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek wyjaśnił, iż w statucie jest wskazana forma pisemna bądź też inna skuteczna forma umożliwiająca zapoznanie się z dokumentami. Statut gminy Kętrzyn należy dostosować do przepisów obowiązujących od nowej kadencji , w związku z powyższym jest propozycja by dokumenty były przekazywane za pomocą nośników np. tabletu.

2/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o otrzymanej informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze. Dodał, iż w formie elektronicznej również dostali to radni.

3/ Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż wpłynęło pismo z policji z prośbą o dofinansowanie w wysokości 10 tyś złotych. Dodał, iż w/w dokument przekazuje do komisji i prosi o podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie.

4/ Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż wpłynęło powiadomienie z Komendy Powiatowej Policji dot. umorzenia dochodzenia w sprawie dokonanego w okresie od 2016 do maja 2017 z terenu Gminnego Przedsiębiorstwa w Karolewie przywłaszczenia wycinki drzew w postaci przewodników jesionu oraz sosny o wartości co najmniej 3.000 zł na szkodę Gminy Kętrzyn tj. czyn z art. 248§1 kk- na podstawie art. 17§1 kpk- wobec braku danych dostatecznie uzasadniających podejrzenie popełnienia czynu zabronionego

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 10 stron oraz 11 załączników.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady  
Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz